
Protokół XLVII/2023 

z obrad XLVII Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 31 stycznia 2023 roku, która odbyła się                   

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 1100 

 

 

 

Skład Rady – 15  

Obecnych według listy obecności – 14  

Nieobecni: Irena Dębkowska 

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne, Pan Marcin 

Gręda – Zastępca Wójta, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne, Pan Janusz Pągowski – Radca 

Prawny, Pani Jadwiga Gutowska –Kierownik GOPS w Sadownem, Pani Ewa Piórkowska – Dyrektor 

GOK w Sadownem oraz Sołtysi. 

 

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy – przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady XLVII Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności stwierdzono quorum. 

Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu. 

 

 



 



 

Do punktu drugiego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z Państwa otrzymał porządek obrad. Chciałbym w prowadzić do 

porządku obrad jeszcze jeden punkt. Byłaby to w punkcie 4 kolejna uchwała w sprawie rozpatrzenia 

skargi na bezczynność Wójta Gminy Sadowne.  Kto z Państwa jest za wprowadzeniem kolejnego 

projektu uchwały do porządku obrad w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy 

Sadowne? 



 

 

 

 

 

 



 

Pan Tomasz Szymanik – Moja propozycja jest taka, aby wprowadzić tą uchwałę jako podpunkt g). 

Kto z Państwa jest za wprowadzeniem nowego porządku obrad? 

 

 



 

P o r z ą d e k   o b r a d: 
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Wójta w okresie między Sesjami. 

4. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie zmiany do uchwały Nr XVI/94/2019 Rady Gminy Sadowne z dnia 30 

grudnia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

b)  w sprawie zmiany do uchwały Nr XVI/95/2019 Rady Gminy Sadowne z dnia 30 

grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego                     

w postaci produktów żywnościowych przez osoby objęte wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

c) w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców  

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatu Węgrowskiego na realizację zadania 

pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem”; 

e) w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2023-

2034; 

f) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok; 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sadowne. 

5. Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad z XLVI Sesji Rady Gminy.  

7. Zamknięcie obrad.     

 

 

 

 

 

 



 

Do punktu trzeciego porządku obrad: 

 

Pan Waldemar Cyran – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Kierownicy Jednostek, Dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych gminy, Pani Radna Powiatowa, drodzy sołtysi, drodzy mieszkańcy. Dzięki 

temu, że 30 grudnia ubiegłego roku został uchwalony budżet na 2023 rok mogliśmy na początku 

stycznia przystąpić do pracy.  

5 stycznia 2023 r.  - wysłaliśmy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie wniosek o częściowe umorzenie pożyczki udzielonej na realizację zadania 

„Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w obrębie wsi Złotki – etap II” na podstawie umowy 

pożyczki z 2015 r. Wnioskowana kwota umorzenia 130 000 zł.  

10 stycznia 2023 r. - ogłosiliśmy przetarg na „Budowę drogi gminnej Sojkówek-Ocięte”. Długość 

odcinka to 2,663 km. Otwarcie ofert nastąpiło 26 stycznia 2023 r. Wpłynęło 6 ofert. Najkorzystniejszą 

złożyła Grupa Martin Sp.z o.o. z Łochowa. Wartość zadania 5 911 734,17 zł. Zadanie zostało wybrane 

do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych. 

Przyznane dofinansowanie to 7 600 000 zł. W związku z niższą wartością zadania po przetargu 

dofinansowanie wyniesie 5 616 147,76 zł, wkład własny 295 586,71 zł oraz koszt inspektora nadzoru. 

Czekamy na uzupełnienie dokumentów przez firmę Martin, liczymy na podpisanie umowy. 

Najdroższa oferta wynosiła 7 395 000,00 zł. Do końca roku droga ta powstanie. Przede wszystkim 

zakończy to dzierżawę, którą musieliśmy płacić Lasom Państwowym.  

16 stycznia 2023 r. złożyliśmy 2 wnioski w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2023, Mazowsze dla sołectw 2023. Tylko 2 sołectwa mogły złożyć te wnioski i jest to 

sołectwo Płatkownica, gdzie został zgłoszony remont kuchni przy świetlicy wiejskiej w Płatkownicy. 

Drugie sołectwo to Kolonia Złotki, złożono wniosek na oznaczenie nawigacyjne sołectwa, 

przygotowanie tablic informacyjnych oraz ich montaż. Wartość zadania po 20 000,00 zł, w tym po 10 

000,00 wnioskowana dotacja.  

W tym tygodniu zostanie również zakończony nabór na Polski Ład tzw. Fundusz Remontowy Dróg. 

Planujemy złożyć 2 wnioski. Na ul. Grunwaldzką, gdzie chcemy przeprowadzić gruntowny remont tej 

drogi. Jest możliwość do 80% dofinansowania. Drugi wniosek złoży Powiat na drogę Płatkownica – 

Morzyczyn, niestety nie na całym odcinku, ponieważ nie są uregulowane własności co do gruntów. 

Zadeklarowaliśmy do Starostwa Powiatowego wkład własny 100% tego zadania jako gmina, ale z taką 

możliwością, że będzie ten wkład własny rozliczony w przyszłych inwestycjach.  

Przygotowujemy się do kolejnych przetargów, kolejnych zadań. Rozważamy przystąpienie                            

do utylizacji folii rolniczych. Jeszcze kilka zdań na temat dystrybucji węgla na terenie Gminy 

Sadowne. Aktualnie mamy zgłoszonych około 280 osób, które chcą węgiel kupić. Węgiel został 

rozprowadzony do około 130 osób. Węgiel dowieziony na skład gminny łącznie ekogroszek i orzech 

to 237 ton, rozprowadzono do mieszkańców około 180 ton. Cały czas ten proces trwa bez żadnych 

zakłóceń, zgodnie ze sporządzoną listą. Zakład Gospodarki Komunalnej robi dziennie od 8 do 10 

kursów. Większych zastrzeżeń nie ma. Dziękuję.  

 

 

 



 

Do punktu czwartego porządku obrad: 

 

a) uchwała w sprawie zmiany do uchwały Nr XVI/94/2019 Rady Gminy Sadowne z dnia 30 grudnia 

2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

Pan Tomasz Szymanik – Poprosimy Panią Kierownik o kilka słów, druga uchwała też się z nią wiąże 

więc może omówmy obydwie.  

Pani Jadwiga Gutowska – Szanowna Rado, 28 grudnia Rada Ministrów zmieniła wysokość 

dofinansowania do posiłku z programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” podnosząc kryterium 

dochodowe ze 150% na 200%.  Zmiana w uchwale polega na podniesieniu kryterium dochodowego. 

Wzrasta minimalna płaca, wzrastają dochody więc 150% jest niskie.  

Pan Tomasz Szymanik – Jakie jest kryterium dochodowe w tym momencie? 

Pani Jadwiga Gutowska – 746,00 zł osoba samotna, jeśli jest to osoba samotna, ale takich nie ma, bo 

to jest posiłek w szkole więc dla dzieci. 526,00 zł dla osoby w rodzinie. Razy 200 % to będzie 1052,00 

zł. Przy minimalnej płacy nawet jak jest 2 osoby t i tak ten dochód przekroczy.  

Pan Tomasz Szymanik – Przy większej rodzinie dochód się rozbije i jest szansa otrzymania dotacji. 

 

 

 

 

 

 



 



 

b) w sprawie zmiany do uchwały Nr XVI/95/2019 Rady Gminy Sadowne z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej 

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przez osoby 

objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 



 

c) w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców  

Pan Tomasz Szymanik – Dyskutowaliśmy o tym na komisjach. Podejmowaliśmy uchwałę w dniu 30 

listopada 2022 roku, w międzyczasie zmieniły się przepisy i musimy dostosować naszą uchwałę do 

nowych rozporządzeń.  

Pani Anna Rukat – Od stycznia tego roku jest zmiana stawki z 0,83 zł na 1,15 zł. Wzrost w związku             

z tym od listopada do teraz jest około 1 000,00 zł na jedyną umowę a mamy ich trzy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatu Węgrowskiego na realizację zadania pod nazwą 

„Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem”; 

Pani Anna Rukat – Jest to ciąg dalszy inwestycji prowadzonej na ulicy Wiejskiej. W tamtym roku była 

to kwota 1 701 500,00 zł w tym roku zgodnie z załącznikiem przedsięwzięć do WPF jest to kwota                 

1 085 000,00 zł. Taka kwota została wprowadzona do budżetu, zostało podpisane Porozumienie.  

Pan Tomasz Szymanik - Jest to kolejny etap, który był zaplanowany, kwota się nie zmienia. Czy są 

jakieś pytania? 

Pan Jarosław Popławski – Skąd jest finansowanie tej drogi?  Skąd są środki?  

Pani Anna Rukat – 4 000 000,00 zł jest z Urzędu Marszałkowskiego i po 2 230 000,00 zł jest                            

z budżetu Powiatu Węgrowskiego i z budżetu Gminy Sadowne.  

 

 

 

 

 

 

 



 



e) w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2023-2034; 

Pani Anna Rukat – Są dwie zmiany, jeśli chodzi o budżet. Mamy przeniesienie kwoty 170 779,50 zł              

z dochodów do przychodów. Druga zmiana dotyczy Zakładu Gospodarki Komunalnej, w pierwotnym 

budżecie wprowadzony jest § 6210. jest to paragraf dotacyjny. Tego paragrafu zabrakło w załączniku 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i został on o ten paragraf uzupełniony. Jest to kwota 50 000,00 zł na 

modernizację oczyszczalni ścieków. O te same kwoty poprawiony jest WPF na 2023 rok. 

Przedsięwzięcia nie ulegają zmianie zmienia się tylko kwestia dochodów i przychodów. 

 



 

 

 

 



f) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

 



g) w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sadowne. 

Pan Tomasz Szymanik – Drodzy państwo może odczytam uzasadnienie uchwały. 

Pan Janusz Pągowski – Panie Przewodniczący czy mógłbym coś powiedzieć? 

Pan Tomasz Szymanik – Proszę.   

Pan Janusz Pągowski - Jest to skarga, która została złożona nie wiem czy do wszystkich gmin                      

w Polsce, ale do tych gmin, które znam to do wszystkich.  Jest to związane z usługą, które wszystkie 

gminy realizują. Jest to dostęp do informacji przestrzennej. U Państwa jest też dostęp do informacji 

przestrzennej, nazywa się to e-mapa. Można tam podejrzeć granice administracyjne, plany miejscowe i 

wiele innych rzeczy w zależności od wybranej warstwy. Dostęp jest darmowy, każdy może sobie 

wygenerować informacje. Prowadzi to firma GEO-System. Skarga pochodzi od osoby, która prowadzi 

usługi o podobnym zakresie i proponuje konkurencyjne rozwiązania. Skarga jest napisana ogólnie, nie 

dotyczy tylko Gminy Sadowne, ale wielu różnych gmin. U Państwa na terenie gminy jest nie wielki % 

planów miejscowych, inwestycje głównie się toczą na podstawie warunków zabudowy. Skarga 

dotyczy głównie problemów z dostępem do planów miejscowych. W Gminie Sadowne usługi w tym 

zakresie świadczy na rzecz gminy firma GEO-System, portal jest stworzony, jest dostępny.               

Na Komisji Skarg Wniosków i Petycji było to również wyjaśniane przez Kierownika stosownego 

działu w urzędzie. Zarzuty, które zostały sformułowane pod adresem Wójta to są zarzuty, tak 

naprawdę nie są pod adresem Wójta Gminy Sadowne a firmy GEO-System która tego typu usługi 

prowadzi. Firma GEO-System złożyła szczegółowe wyjaśnienia i wykazała, że wszystkie obowiązki 

które spoczywają na gminach w związku z obowiązkiem udostępniania informacji przestrzennej 

wypełnia i stąd też Komisja zarekomendował, żeby tą skargę uznać za bezzasadną.  

Pan Tomasz Szymanik – Streścił Pan w zasadzie to co jest w uzasadnieniu. Skargę przekazaliśmy               

do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 26 stycznia Komisja obradowała i podjęła uchwałę                                      

o bezzasadności skargi, następnie została przygotowana uchwała na posiedzenie Rady Gminy. Czy 

macie Państwo jakieś pytania? 



 



 

Do punktu piątego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik - Otwieram dyskusję. Są jakieś pytania? 

Pan Sławomir Rydzewski – Mam pytanie w sprawie drogi na „zachoinę”, czy geodeta wykonał 

jeszcze jakieś prace? 

Pan Waldemar Cyran – Z tego co wiem to w stałym kontakcie z geodetą jest Pani sołtys i Pan radny. 

Na jakim jest to etapie trudno mi jest odpowiedzieć. Jeśli jest taka potrzeba po sesji zadzwonimy                  

do geodety i wszystkiego się dowiemy.  

Pan Tomasz Szymanik – Panie Wójcie odnośnie żwiru, kiedy ogłaszamy przetarg?  

Pan Waldemar Cyran – W najbliższym czasie, tak żebyśmy wiosną byli gotowi i przystąpili do 

konserwacji, bo wiecie Państwo, że to nie czas na remontowanie dróg, bo są opady śniegu. 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu szóstego porządku obrad: 



 

Do punktu siódmego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Zamykam XLVII Sesję Rady Gminy Sadowne zwołaną na dzień dzisiejszy. 

Dziękuje Państwu za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik 

 


